

اخبار

همکاری اداره کل فرهنگ حقوقی قوه قضائیه با آموزش و پرورش در تألیف دروس

معاون اداره کل فرهنگ حقوقی قوه قضائیه اعلام کرد: در بلندمدت آماده هستیم تا در تألیف دروس با مقاطع مختلف از ابتدایی تا متوسطه با آموزش و پرورش همکاری کنیم.اکبر تهرانی،معاون اداره کل فرهنگ حقوقی جامعه معاونت فرهنگی قوه قضائیه گفت: آموزش و پرورش با بیش از ۱۰ میلیون دانش آموز که به همراه خانواده های آنان و نیز مربیان و معلمان بخش قابل توجهی از جامعه را تشکیل می دهد. گروه بسیار با ارزشی برای اهداف فرهنگ سازی به حساب می آید و بر همین اساس ست که بنا داریم طبق تفاهمنامه ای، همکاری های دو طرف جهت ارتقاء دانش حقوقی مردم و کاهش آسیب های اجتماعی را شکل دهیم.

وی با تأکید بر ضرورت آگاهی همه آحاد مردم به خصوص دانش آموزان از حقوق و تکالیف قانونی افراد در جامعه گفت:نوجوانان و دانش آموزان ما به دلایل و موضوعات مختلف از جمله اثرات شبکه های اجتماعی و ماهواره ای و نیز مصرف مواد مخدر در معرض ابتلا به جرم و قانون شکنی هستند که با آموزش و آگاهی بخشی به این بخش از جامعه و نیز اولیا و مربیان می توان از تشکیل پرونده های جدید در دستگاه قضای جلوگیری کرد و رسالت فرهنگ سازی هم همین است.

تهرانی به جلسات و نشست ها با معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش و سایر مدیران کل و مدیران ارشد این وزارت خانه اشاره و تصریح کرد: در مرحله اول هدف ما اجرای برنامه های طراحی شده در مقطع متوسطه است چرا که خروجی این مقطع یا جذب بازار کار می شوند و یا بعد از مدتی به تشکیل خانواده اقدام می کنند و ضروری است تا با مسائل حقوقی آشنا شوند. وی افزود: همچنین در بلندمدت آماده هستیم تا در تألیف دروس با مقاطع مختلف از ابتدایی تا متوسطه همکاری کنیم.

معاون اداره کل فرهنگ حقوقی قضایی جامعه به اهمیت آسیب شناسی درباره همه ابعاد و زمینه های ابتلا به جرم در سنین مختلف دانش آموزان اشاره کرد و گفت: براساس تحقیقات موجود و موارد استخراج شده که در اختیار ما قرار گرفته است اقدام به برنامه ریزی و طراحی برنامه هایی کردیم که تولید و بخش برنامه های آموزشی از طریق تلویزیون تعاملی و در سه سطح دانش آموزان دختر و پسر، اولیاء و مربیان با هدف آگاه سازی و ارتقاء سطح دانش عمومی و شیوه عملی مواجهه با این معضلات از جمله این برنامه هاست:وی تدوین و نگارش «تابرگه های تخصصی» با نام گام به گام را از دیگر برنامه های این اداره کل عنوان کرد و گفت: قضاات با سابقه و برجسته کشور برای تولید و نگارش این «تابرگه ها» سازماندهی شده اند.

تهرانی، تولید، طراحی و ساخت اینفوگرافی و پوینامه ای در زمینه های یاد شده را از جمله اقدامات دیگر معاونت فرهنگی قوه قضاییه برای تعامل با وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: کاهش آسیب های اجتماعی از جمله دغدغه های مقام معظم رهبری است و باید دست به دست هم بدهیم تا این شاخص را به حداقل برسانیم و از آنجا که وزارت آموزش و پرورش استقلال خوبی از همکاری با معاونت فرهنگی قوه قضائیه کرده است امیدواریم به نتایج خوبی در این حوزه دست پیدا کنیم. وی افزود: این طرح ها به صورت برنامه ای، طی یک همکاری مشترک میان معاونت فرهنگی دادگستری استان تهران و آموزش و پرورش شهر تهران صورت خواهد پذیرفت و امیدواریم با ادامه جلسات و نشست ها به اهداف چهارگانه کاهش آسیب های اجتماعی، ترویج قانون گرای، ارتقاء دانش حقوقی و پیشگیری از وقوع جرم به طور کامل برسیم.

پرورش لاکچری گوساله در کشور حقیقت ندارد

یک مقام مسئول با بیان اینکه پرورش لاکچری گوساله در کشور حقیقت ندارد، گفت: برخورد با این تخلف در دست پیگیری است. مدیرکل اداره دامپزشکی استان تهران در واکنش به مباحث مطرح شده درباره زندگی گوساله های لاکچری و فروش گوشت این گوساله‌ها به قیمت گزاف در تهران، اظهارداشت:تولید،توزیع،نگهداری و عرضه فراورده های خام دامی از قبیل گوشت قرمز، مرغ و غیره درسطح استان تهران تحت نظارت بهداشتی سازمان دامپزشکی انجام می‌شود. سید اصغر برائی‌نژاد اعلام داد: بنابراین هیچگونه تفاوتی در کیفیت بهداشتی محصولاتی که در مراکز مجاز عرضه می شود، وجود نداردوی تصریح کرد: به مردم توصیه می شودفرب چنین تبلیغات گمراه کننده را از بخورند و تحت تاثیر آن قرار نگیرند.برائى نژاد تأکید کرد: موضوع برخورد قانونی با تخلف مذکور در دست پیگیری است و بزودی اجرائی می شود.این مقام مسئول افزود: تاکنون نیز هیچگونه مجوز عرضه اینترنتی فراورده های خام دامی توسط این اداره کل صادر نشده است.

تداوم آلودگی هوا در تهران و شهرهای صنعتی

سازمان هواشناسی از تداوم هوای غبارآلود در تهران و شهرهای صنعتی خبر داد.واحی وظیفه با اشاره به تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی گفت: تا صبح پنجشنبه هوای شهرهای صنعتی و پر جمعیت تهران، کرج، اراک، اصفهان غبار آلود پیش بینی می شودوی ادامه داد: هوای شهرهای تبریز و ارومیه نیز امروزغبارآلود خواهد بود. روز سه شنبه در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و سواحل دریای عمان رشد ابر رگبار پرکننده باران، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع هواشناسی تأکید کرد: ریزه‌های چارشنبه و پنج شنبه با گذر متناوب موج تراز میانی جو در برخی مناطق شمال غرب و غرب کشور بارش پرکننده و وزش باد پیش بینی می شود، این وضعیت روز پنج شنبه در دامنه های البرز مرکزی و سواحل غربی خزر رخ خواهد داد. وی پیامد آن کاهش تدریجی غبار در شهرهای صنعتی تهران، کرج و اراک دراین روز است.

نایب رئیس کانون بازنشستگان کارگران تهران با اشاره به پیشی گرفتن مصارف صندوق های بازنشستگی نسبت به ورودی صندوق ها از پیش بینی کسری ۳۱ هزار میلیاردی منابع تأمین اجتماعی در سال آینده خبر داد.علی دهقان کیا نایب رئیس کانون بازنشستگان کارگران تهران امروز در نشست مطبوعاتی با خبرنگاران با اشاره به بحران صندوق های بازنشستگی در کشور گفت: در حال حاضر در کشور ۱۶ صندوق بازنشستگی وجود دارد که فقط دو صندوق تازه تأسیس، وضعیت مناسب تری نسبت به ۱۴ صندوق دیگر دارند.

دهقان نیا با بیان اینکه از اول شاخص های بین‌المللی به ازاه هر ۷ نفر شاغل، یک نفر باید بازنشسته شود، ادامه داد: در حال حاضر صندوق تأمین اجتماعی ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار بیمه پرداز دارد و در مقابل به ۳ میلیون نفر بازنشستگی پرداخت می کند اما صندوق بازنشستگی کشوری در مقابل یک میلیون و ۲۶۰ هزار بیمه پرداز، به یک میلیون و ۳۷۰ هزار نفر بازنشسته، حقوق بازنشستگی پرداخت می کند. همچنین صندوق فولاد ۹ هزار و ۱۵۰ نفر بیمه پرداز و ۸۳ هزار نفر بازنشسته دارد؛ در عین حال صندوق بازنشستگی سازمان صدا و سیما در مقابل ۱۳ هزار و ۱۰۰ بیمه پرداز به ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر حقوق بازنشستگی پرداخت می کند.

وی با تأکید بر اینکه تقریباً وضعیت سایر صندوق های بازنشستگی نیز به گونه ای است که تعداد بازنشستگان بیش از بیمه شدگان است، افزود: از نظر جمعیتی صندوق تأمین اجتماعی ۴۱ میلیون و ۴۳۳ هزار نفر را تحت پوشش خود دارد. همچنین صندوق بازنشستگی کشوری نیز ۵ میلیون و ۹۶۱ نفر و ۱۴ صندوق بازنشستگی دیگر در مجموع ۷ میلیون و ۹۸۷ هزار نفر تحت پوشش دارد؛ در مجموع ۵۵ میلیون و ۳۸۲ نفر جمعیت کشور تحت پوشش ۱۶ صندوق بازنشستگی قرار دارند که ۶۹ درصد از جمعیت کشور را تشکیل می دهد.

نایب رئیس کانون بازنشستگان کارگران تهران به وضعیت نقدینگی سازمان تأمین اجتماعی پرداخت و یادآور شد: متأسفانه در حال حاضر وضعیت منابع و مصارف این سازمان با یکدیگر تعادل ندارند؛ به طور متوسط از سال ۱۳۸۴ تا سال ۱۳۹۳ منابع (درآمد) این سازمان سالانه ۲۷.۵ درصد رشد و در مقابل مصارف این سازمان نیز (هزینه) ۳۰ درصد با افزایش مواجه بوده است. به عبارتی مصارف سازمان تأمین اجتماعی ۲.۵ درصد بیش از منابع این سازمان است که این یک هشدار برای بحران در این سازمان محسوب می شود. دهقان کیا با بیان اینکه در سال ۹۵، منابع تعهدی سازمان تأمین اجتماعی ۸۶ هزار میلیارد تومان بود، افزود: اما عملکرد این سازمان در تأمین درآمدها ۵۳ هزار میلیارد تومان از محل بیمه شدگان بوده است. ضمن اینکه مصارف پیش بینی شده این سازمان برای سال ۹۵، ۶۲ هزار میلیارد تومان هدف گذاری شده بود. بنابراین در این سال، سازمان تأمین اجتماعی با ۹۰ هزار میلیارد تومان



کسری بودجه مواجه شده است.

این فعال کارگری با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری پیش بینی می شود حدود ۱۰۰ میلیون تومان کسری منابع داشته باشد، خاطرنشان کرد: براساس بار مالی ای که ناشی از قانون برنامه ششم توسعه نیز به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل شده، پیش بینی می شود این سازمان در سال ۹۷ به میزان ۳۱ هزار میلیارد تومان کسری داشته باشد.

وی از دریافت تسهیلات ۲۵ هزار میلیارد تومانی سازمان تأمین اجتماعی از بانک رفاه برای تأمین کسری منافع خبر داد و گفت: در عین حال این سازمان برای مقابله با کسری بودجه یکی از بهترین بنگاه های سود ده خود یعنی پالایشگاه لآوان را به رغم مخالفت نمایندگان کارگران در هیئت امنای این بنگاه به بانک رفاه واگذار کرده است.

دهقان کیا با یادآوری اینکه در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد از بازنشستگان تأمین اجتماعی، حداقل بگیر هستند، عنوان کرد: این در حالی است که تجمع های بسیاری از سوی بازنشستگان صورت می گیرد مبنی بر اینکه حقوق دریافتی آنها متناسب با هزینه های سبد معیشت از جمله مسکن نیست. علاوه بر این هزینه های درمان بیماری و تحصیل نیز از عمده ترین هزینه های تحمیل شده به جامعه بازنشستگی کشور است.

این فعال اقتصادی افزود: در سال ۱۳۵۴ قانون تأمین اجتماعی تصویب شد که در آن زمان در برابر ۲۵.۲ درصد از افراد شاغل، یک نفر بازنشسته میشد اما امروز به مرحله ای از بحران رسیده ایم که در سال ۹۴ با گذشت ۴۰ سال از تصویب این قانون، ۶.۳۷ درصد شاغل هستند و در مقابل یک نفر حقوق بازنشستگی دریافت می کند. همچنین در سال ۱۳۹۵ نیز، سهم شغلان نسبت به بازنشستگان ۵.۳۵ درصد شده است.

وی با بیان اینکه کسری سازمان تأمین اجتماعی از سال ۹۲ آغاز شد به وضعیت افزایش مستمری بگیران نسبت به بیمه شدگان اشاره کرد و گفت: تا سال ۱۳۹۹ در این بخش با مشکل خاصی مواجه نبودیم اما از سال ۹۰، این بحران آغاز شد به



طوری که میزان بیمه شدگان ۴.۹ درصد و میزان مستمری بگیران نیز ۸.۴ درصد با رشد مواجه بوده است. به عبارتی میزان مستمری بگیران ۳.۵ درصد نسبت به بیمه شدگان رشد داشته است.

دهقان کیا قوانین و مقررات تعدادور برای سازمان تأمین اجتماعی را از عوامل رشد نامتعرف بازنشستگان نسبت به شغلان عنوان کرد و اظهار داشت: در ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی، ۲۶ قانون و همچنین توسط هیئت وزیران در سنوات گذشته ۲۵ موبه در خصوص صندوق های بازنشستگی وضع شده که سهم بیمه کارفرما توسط دولت پرداخت شود اما دولت های مختلف به تعهد خوددر پرداخت این سهم بیمه پای بند نبودند که این یکی از دلایل کسری منابع است.

نایب رئیس کانون بازنشستگان تهران با اشاره به روند صعودی بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: در سال ۸۴ بدهی دولت به این سازمان ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود که در سال ۹۲ این میزان به ۶۳ هزار و ۱۲۳ میلیارد تومان افزایش یافت. همچنین در حال حاضر میزان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ۱۴۱ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

وی افزود: در بخش تحمیل طرح های حمایتی در قالب بیمه بدون توجه به بار مالی، دولت به عنوان کارفرمای بزرگ به میزان ۴.۵ میلیون نفر حق بیمه به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل کرده است که از این میزان ۳ میلیون نفر از اقشار حمایتی محسوب می شوند به طوری که بدون کارفرما هستند و دولت مکلف به پرداخت سهم حق کارفرمای این افراد شده است. همچنین یک و نیم میلیون نفر باقیمانده نیز تحت پوشش بیمه های اختیاری هستند که سهم پرداخت حق بیمه این افراد به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل شده است.

این فعال کارگری، سرمایه گذاری های ناکارآمد را یکی دیگر از عوامل بحران در سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد و تصریح کرد: در سال ۶۵ در زمان تأسیس شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) سرمایه اولیه این سازمان، ۵ میلیارد تومان بود. امروز از مجموع کارخانجات تحت مالکیت شستا ۷۰درصد بوریس و ۳۰ درصد

غیربوریس هستند.

وی ادامه داد: جمع سرمایه شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی تا پایان سال ۹۵ به میزان ۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده که ۵۹ درصد این سرمایه بابت در دیون دولت و ۴۱ درصد مابقی نیز توسط این شرکت تأمین شده است که این شرکت از محل کل سهام دولت ۲۴ درصد و از محل سود خود ۷۶ درصد بهره برده است.

دهقان کیا با بیان اینکه متوسط نرخ بازدهی سرمایه گذاری تأمین اجتماعی سالانه به طور متوسط ۲۰ درصد برآورد شده است که نرخ تورم نیز در همان مدت ۱۹.۷ درصد بوده است، گفت: بنابراین بازدهی تأمین اجتماعی فقط ۰.۳ درصد بوده است در حالی که اگر روند ساختار اقتصادی و قشر سرمایه گذاری در کشور به خوبی پیش می رفت این میزان نرخ بازدهی سرمایه گذاری باید ۵ درصد می شد.

نایب رئیس کانون بازنشستگان تهران در بخش دیگری از اظهارات خود به افزایش هزینه های درمان تحصیل شده به سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: در سال ۹۱ هزینه درمان این سازمان ۵ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بوده که در سال ۹۵ با افزایش چشمگیر به ۱۹ هزار و ۶۲۲ میلیارد تومان رسیده است و این یک بار مالی نگران کننده برای سازمان است.

دهقان کیا همچنین با اشاره به وضعیت منابع و مصارف این سازمان در بخش درمان طی سه سال گذشته، گفت: در سال ۹۲ منابع درمان سازمان تأمین اجتماعی ۸ هزار میلیارد تومان و مصارف این بخش نیز ۷ هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان بوده است. به عبارتی درآمد این سازمان از محل درمان ۶۵۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین در سال ۹۳ منابع سازمان در بخش درمان، ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود که در مقابل مصارف این بخش به ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسید. به عبارتی هزینه های سازمان از بخش درمان ۷۳۶ میلیارد تومان بیش از درآمد بوده است.

وی ادامه داد: در سال ۹۴ نیز منابع بخش درآمد سازمان تأمین اجتماعی ۱۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و مصارف این بخش ۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسری منابع را نشان می دهد. علاوه بر این در سال ۹۵ منابع سازمان تأمین اجتماعی در بخش درمان، بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان کسری داشته است به نحوی که هزینه های بخش درمان، ۱۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و درآمد این بخش ۱۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده است.

نایب رئیس کانون بازنشستگان تهران درباره عوامل بروز چالش در سازمان تأمین اجتماعی، خاطرنشان کرد: مداخلات دولت در تصمیم گیری های سازمان، عدم رعایت متوازن سه جانبه گرای و افزایش سهم نمایندگان دولت، چالش در ساختار مالی و اداری سازمان و مسائل کاهش بازنشستگی پیش از موعد از ۳۰ سال به ۲۵ سال برخی از مهمترین عوامل بروز چالش در این سازمان است.

واگذاری اراضی ملی به بهانه کشت روی اراضی شیب دار و توسعه باغ‌ها

ندارم. دوم اینکه این ها فکر می کنند توسعه یعنی توسعه کشاورزی در سطح و نه در نقطه. شما یک جایی کارخانه ای دارید که این کارخانه عقب افتاده است، بعد صد تا کارخانه عقب افتاده می زیند و می گوید توسعه داده ام یا زمین آن را اضافه می کنید در حالی که باید فناوری آن را پیشرفت دهید. این نشان می دهد که مدیران در این بخش اصلا درک درستی از توسعه پایدار ندارند. رئیس انجمن جنگل‌بانی ایرانی با اشاره به اینکه روحانی دولت خود را محیط زیستی خوانده است گفت: ما که براساس ادعا نگاه نمی کنیم، براساس نتیجه می بینیم. الان تمام ادعا و تصمیم‌گیری که در این راستا بوده همه شان اشتباه بوده است و این جا در سازمان جنگل ها به فاجعه آمیزترین شکشل بوده است چون سازمان جنگل ها یک بخش اجرایی است و مثل محیط زیست نظارتی نیست.

کیادلبیری توضیح داد: اگر به اشتباه یک مرتع را شخم بزیند دیگر مرتع نمی دهد چون طبق قانون هم مرتع جایی است که شخم نخورده باشد پس با این کار دیگر خود به خود از تعریف مرتع خارج می شود. این نشان می دهد که ما ابتدایی ترین چیز را هم برای انتصاب این مدیران در نظر نگرفته ایم. باید تکلیفمان را مشخص کنیم که می خواهیم مشکلی را رفع کنیم یا می خواهیم یک لطف و مرحمت و موهبتی در حق افراد خاص داشته باشیم؟

وی در پایان با اشاره مجدد به شعار «دولت محیط زیستی» خطاب به رئیس جمهور گفت: شما براساس کدام شاخص و معیار و اساس رئیس سازمان جنگل ها را انتخاب کردید وقتی که کل متخصصان کشور درخواست کردند که ایشان نباید و یک متخصص بیاید و این تنها چیزی بود که هیچ اختلافی با هم نداشتیم؟ آقای روحانی وقتی شما به این موضوع احترام نمی گذارید و توجهی نمی کنید به نظر خود شما شارات درِست است؟ راهتان درست است؟ این ادعا ادعای درستی است؟ قطعاً نیست.

هایی که دارید بهره وری ها را بالا بردید؟ همین کشاورزی‌ای که تمام ملکلت داد می زند که باعث نابودی آب کشور شده است. تازه با همه این شرایط، تمام درختان سیب و میوه و پرتقال ما محصولان را کنار خیابان ها ریخته اند. این نشان می دهد که اصل بر کشاورزی نیست و اصل بر واگذاری اراضی است.

وی ادامه داد: بحث دیگر این است که می شود گفت وزیر، مقدمات تجزیه سازمان را فراهم کرده است. وقتی ۱۰ درصد بودجه وزارتخانه برای بخش جنگل می رود یعنی در آینده یک بخش جنگل می ماند با کمترین هزینه ها و بودجه ها و تازه رئیس سازمان جنگل‌ها با همین بودجه اندک هم ماموریتش توسعه باغ تعریف می‌شود در حالی که وظیفه منابع طبیعی و معاون باغبانی همه در راستای این مسئله است.

رئیس انجمن جنگل‌بانی ایران با اشاره به مصوبه سه معاون وزیر کشاورزی که پس گرفته شد تأکید کرد: مصوبه این بود که تمام زمین‌ها حتی مراتع درجه یک را برای کشاورزی واگذار کنند و آقای جلالی، طهماسبی و اورنگی امضا کردند منتهی بعد گفتند اشتباه کردیم. این نمی تواند اشتباه باشد. اگر سه معاون وزیر اشتباه کنند که وایلا است. من نمی توانم بگویم اشتباه کردند و معتقدم دقیقاً سیاست و ماموریت شان این بوده است. این نشان می دهد که چه تفکری دارند و به چه سمت و سویی می روند.

کیادلبیری افزود: امروز دیگر هر انسان کاملاً غیرمتخصص هم

بحث کمبود آب را شنیده است. چه کسی می‌پذیرد در اراضی شیب دار باغ ایجاد شود؟ زمانی که مراتع را به گندم‌زار تبدیل کردیم طغیان کرد و میلیاردها تومان خسارت ایجاد کرد. فکر کردید دلیل تنوع زیستی چیست؟

وی تصریح کرد: این کار کاملاً غیرکارشناسی است و من فکر می‌کنم که اولاً این کار واگذاری اراضی است و در این موضوع شک نیست؛

حال که چراپی این‌مندان عادل و یارانش در این حداقل توهم را درک کرده ایم ، سوال می کنیم شما که توان رقابت با یک برنامه یک ساله به نام خندوانه در محیط امپراطوری تلویزیونی خود را نیز ندارید ، با چه اعتماد به نفسی دست

اجتماعی

شماره ۲۳۷۲

خبر کوتاه

سردار رحیمی؛

دستگیری ۱۳۷ سارق و جاعل و انهدام ۳۰ باند مجرمانه

رئیس پلیس پایتخت جزئیات طرح ۲۴ ساعته اخیر در جهت مقابله با سارقان، زورگیران و جاعلان را تشریح کرد و گفت : ۳۰ باند مجرمانه شناسایی و منهدم شدند.

سردار رحیمی افزود: در این طرح که از صبح روز گذشته با همکاری پلیس آگاهی تهران بزرگ و مبتنی بر اقدامات اطلاعاتی و پلیسی چند هفته‌ای به اجرا درآمد تعداد قابل توجهی از مجرمانی شناسایی و دستگیر شدند که اقدام به سرقت منزل، زورگیری، جعل اسناد و قاچاق کالا کرده بودند.

وی افزود: در این طرح ۱۳۷ سارق و جاعل دستگیر و ۳۰ باند مجرمانه نیز منهدم شدند و در بازجویی‌های نخستین به هزاران فقره سرقت گوشی ، لوازم خودرو ،جعل و کلاهبرداری اعتراف کردند.

رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه ۵۵ درصد از افراد دستگیر شده در این طرح سابقه مجرمانه دارند ، گفت : در یکی از این موارد باند ۱۲ نفرهای که بیش از ۹۰۰ فقره سرقت لوازم خودرو داشتند نیز شناسایی و دستگیر شدند.

سردار رحیمی افزود: همچنین ۷ عضو یک باند جعل اسناد و مهرهای اداری نیز دستگیر شدند که اقدام به جعل اسناد تحصیلی و مهرهای بسیاری از ادارات دولتی کرده بودند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به کشف ۴ میلیارد تومان کالای قاچاق در این طرح گفت: در ماههای اخیر در تهران بزرگ ۴ درصد وقوع جرم کاهش یافته و ۱۰ درصد به میزان کشفیات جرم پلیس پایتخت اضافه شده است.

کشف آنتی ژن ام اس برای نخستین بار در دنیا و امید به درمان این بیماری

یک بیولوژیست ایرانی همراه دو دخترش که پزشک هستند، توانسته بعد از ۱۱ سال مطالعه، برای اولین بار در دنیا آنتی ژن تشخیصی ام اس را کشف کند و حالا در آستانه درمان این بیماری قرار دارد.محمود صادقتی که مهندسی برق دارد و در عین حال رشته بیولوژی را نیز آموخته است، به جزئیات کشف آنتی ژن ام اس پرداخت و گفت: این پروژه از ۱۱ سال پیش یعنی در سال ۱۳۸۵ با مطالعه بر روی تمامی مطالعات و مقالاتی که در زمینه بیماری ام اس انجام شده بود، آغاز گردید. وی با اشاره به ۷ سال کار مطالعاتی، تأکید کرد: پس از آن به مدت ۴ سال کار آزمایشگاهی بر روی پروژه را آغاز کردیم و در نهایت در سال ۲۰۱۶ میلادی، کشف روش تشخیص بیماری ام اس در انگلستان به ثبت رسید و حالا قرار است در فروردین ۹۷، به چاپ جهانی برسد.

صادقتی با بیان این مطلب که ۷ سال تمام مطالعات ۱۰۰ سال اخیر در زمینه بیماری ام اس را جمع آوری کردیم و آنها را مورد مطالعه قرار دادیم، تأکید کرد: نتایج مطالعات ۷ سال به این موضوع منته شد که این بیماری به ۱۶ گروه مختلف تقسیم بندی شود و ما موفق شدیم بین ۷ تا ۸ آنتی ژن اختصاصی بیماری ام اس را کشف کنیم. این بیولوژیست با اعلام اینکه از سال ۹۲ کار آزمایشگاهی بر روی این آنتی ژن ها را آغاز کردیم، ادامه داد: نکته ای که در مطالعات ما مورد توجه قرار گرفت، این بود که هیچ مطالعه ای طی ۱۰۰ سال اخیر در زمینه بیماری ام اس انجام شده بود را رد نکردیم. بلکه آمدم، کارهایی که به صورت جزیره ای توسط دانشمندان انجام شده بود را، در کنار هم قرار دادیم.

صادقتی با بیان اینکه روش تشخیص بیماری ام اس با آنتی ژن ها برای اولین بار است که در دنیا انجام می شود، تصریح کرد: ما توانسته ایم برای اولین بار از طریق خون، ام اس را تشخیص دهیم.وی به نتایج کارهای آزمایشگاهی در همین زمینه اشاره کرد و افزود: نتایج آزمایش های نشان داد که در ۹۲ درصد مردان و ۸۰ درصد زنان و در مجموع، در ۸۵ درصد موارد با آنتی ژن می توان این بیماری را تشخیص داد.

صادقتی تأکید کرد: درص کم تشخیص در زنان به خاطر سبکل عادات ماهیانه آنان است.وی با اشاره به انجام کار تشخیص در فاز حیوانی، گفت: برای به نتیجه رسیدن مطالعات، بیش از ۱۰۰۰ بار تست آزمایشگاهی انجام داده ایم و ۱۰ هزار نمونه آزمایشگاهی از ایران، انگلستان و… برای ما ارسال شد.کاشف روش تشخیص ام اس با آنتی ژن، اظهار داد: در واقع، ما یک سیستم تشخیص بیماری را طراحی کردیم.

وی به انجام کار در فاز حیوانی اشاره کرد و گفت: با توجه به مطالعاتی که انجام داده بودیم، آزمایش های خودمان را بر روی ۵ نوع حیوان آغاز کردیم که توانایی گرفتن ام اس شبیه انسان را دارند.صادقتی با اشاره به انجام کار بر روی موش، خوکچه، جوجه، بز و گاو، افزود: با توجه به اینکه کار آزمایشی بر روی بز و گاو قدری مشکل بود، آزمایش ها را بر روی سه حیوان دیگر دنبال کردیم.

وی ادامه داد: پس از تزریق آنتی ژن به این حیوانات که از وبروس، باکتری با هورمون انسانی گرفته شده بود، ام اس را به آنها منتقل کردیم و پس از بررسی رفتارهای محیطی این حیوانات، مغز آنها را جراحی و با انجام پاتالوزی، این کشف را اثبات کردیم.صادقتی افزود: پس از آن درمان این حیوانات را با واکسن آغاز کردیم.

وی با اشاره به موفقیت آمیز بودن نتایج کار در فاز حیوانی، گفت: برای انجام روی نمونه انسانی، منتظر اعلام جهانی هستیم.این بیولوژیست با تأکید بر هزینه سنگین کار بر روی نمونه انسانی، تصریح کرد: چند شرکت خارجی پیشنهاد کرده اند که پروژه را به هزینه دولت های خودشان انجام بدهند.

صادقتی با عنوان این مطلب که آنتی ژن درمانی تنها راه درمان ام اس است، گفت: در مطالعات ما هیچ سنوآلی پی پاسخ نمانده است. زیرا، تمامی عوامل موثر در بیماری را شناسایی کرده ایم و وی در پایان ابراز امیدواری کرد تا ظرف سه تا چهار سال آینده به درمان قطعی ام اس دست یابند و نام کشورمان را در جهان بر سر زبان ها بیندازند.